



TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Primeiro a Ata de Registro de Preços nº 57/2012. CONTRATANTE: TRF 4ª Região. FORNECEDOR REGISTRADO: Atena Comércio de Móveis Ltda ME. OBJETO: Acréscimo do quantitativo estimado para fornecimento do objeto do Registro de Preços, para 15 dias. DOT. ORÇAMENTÁRIA: PT 060057, ND 449052 e NE 2013NE001921. VALOR: R\$ 5.995,00. PA:0001956-07.2013. ASSINATURA: Em 02.12.2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 79/2013. Pregão eletrônico nº 34/2013. Empresa Registrada: BERTANHA E CASTRO LTDA.-ME. (CNPJ nº 07.588.422/0001-79). Validade: de 06/12/2013 a 06/12/2014.

Item	Descrição	Unid	Quant	Vlr. Unit.	Vlr. Total
01	Ultrabooks- Processador: A configuração proposta deve comprovar desempenho através do índice de desempenho medido pelo software...	Unid	30	R\$ 2.599,30	R\$ 77.979,00

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 80/2013. Pregão eletrônico nº 34/2013. Empresa Registrada: GCLI SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA EIRELI-ME. (CNPJ nº 18.772.154/0001-67). Validade: de 06/12/2013 a 06/12/2014.

Item	Descrição	Unid	Quant	Vlr. Unit.	Vlr. Total
02	Monitor de temperatura para Datacenter- Monitor de temperatura digital com as seguintes características: deverá ser capaz de monitorar a temperatura e a umidade ambiental...	Unid	02	R\$ 3.620,00	R\$ 7.240,00

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 82/2013. Pregão eletrônico nº 34/2013. Empresa Registrada: FÁTIMA HONORATO AGUIAR EIRELI-EPP. (CNPJ nº 41.951.583/0001-13). Validade: de 06/12/2013 a 06/12/2014.

Item	Descrição	Unid	Quant	Vlr. Unit.	Vlr. Total
05	Microsoft Office 2013 OfficeStd 2013 OLP NL Gov Fabricante/modelo: 021-10271	Unid	200	R\$ 725,75	R\$ 145.150,00
06	Microsoft Exchange 2013 ExchgSvrEnt 2013 OLP NL Gov - Fabricante/modelo: 395-04479	Unid	04	R\$ 8.999,99	R\$ 35.999,96
07	Cal's Exchange 2013 (Standard) ExchgStdCAL 2013 OLP NL Gov - Fabricante/modelo: 381-04355	Unid	60	R\$ 162,95	R\$ 9.777,00
08	Microsoft Windows WinPro AS OLP NL Gov - Fabricante/modelo: FQC-02398	Unid	200	R\$ 230,20	R\$ 46.040,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procedimento nº 6.775/2013. 5º Termo Aditivo ao Contrato TRE/AC nº 29/2011. Contratante: TRE/Acre. Contratada: W.J.P. DA CUNHA - ME (CNPJ - 09.592.187/0001-34). Objeto: Promover a repactuação dos preços contratados, com base no art. 5º do Decreto nº 2.271/97 e na Cláusula Sétima do instrumento original, como ainda em razão do Acordo Coletivo de Trabalho 2013/2013, reajustando a R\$ R\$ 41.584,58 o valor mensal da avença para vinte postos de trabalho, com efeitos financeiros retroativos a 01/01/2013. Data da assinatura: 28/11/2013. Signatários: Carlos Venícios Ferreira Ribeiro, Diretor-Geral do TRE/Acre, e Walter Jackson Passos da Cunha, representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 26/11/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de recuperação de áreas específicas do imóvel sede do Cartório Eleitoral de Rio Largo Alagoas, situado na Av. Presidente Fernando Collor de Mello, nº 48, Tabuleiro do Pinto, CEP: 57100-000, Rio Largo/AL, com fornecimento de material, conforme as especificações dos serviços relacionadas no Anexo I (Termo de Referência) e subanexos. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/12/2013 das 08h00 às 17h00. Endereço: Praça Visconde de Sinimbu Sn Centro - MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/12/2013, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

INGRID BREDA DE GUSMAO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEAC - 05/12/2013) 070011-00001-2013NE000152

SEÇÃO DE COMPRAS
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA TRE/AL nº 10-A/2013 e ATA nº 10-B/2013; Proc. 912/13; PE nº 31/13; Fund. Legal: Lei 8.666/93, 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 2122-7764). Vigência: 12 meses. Assinatura: 04/09/12; Objeto: Registro de Preços de material de consumo - envelopes e capas para processo. Relação contendo: fornecedor, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor

total, marca, respectivamente. (consultar itens no PE nº 31/13, no site: www.tre-al.gov.br - Transparência - Licitações - Atas de Registro de Preços).

10-A) ÁGUA EDITORA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL EIRELI, CNPJ nº 18.523.743/0001-01; LOTE 01: Item 01, unid., 10.000, R\$ 0,08, R\$ 800,00; Item 02, unid., 7.000, R\$ 0,08, R\$ 560,00; Item 03, unid, 7.000, R\$ 0,13 R\$ 910,00; Item 04, unid., 12.000, R\$ 0,21, R\$ 2.520,00, Item 05, Unid., 8.000, R\$ 0,21, R\$ 1.680,00; e Item 06, Unid., 3.000, R\$ 0,25, R\$ 750,00.
10-B) GRÁFICA E EDITORA SETE LTDA. ME, CNPJ nº 11.329.321/0001-50; LOTE 02: Item 07, unid., 8.000, R\$ 0,27, R\$ 2.160,00; Item 08, unid., 800, R\$ 0,73, R\$ 584,00; Item 09, unid, 5.000, R\$ 0,38 R\$ 1.900,00; Item 10, unid., 5.000, R\$ 0,38, R\$ 1.900,00.

ATA TRE/AL nº 11-B/2013; Proc. 8.250/13; PE nº 37/13; Fund. Legal: Lei 10.520/02, Decs. 5.450/05 e 7.892/2013; Gerenciador da Ata: TRE/AL (Fone: 82 2122-7764). Vigência: 12 meses. Assinatura: 29/11/12; Objeto: Registro de Preços de material de consumo - tintas e material complementar para pintura. Relação contendo: fornecedor, item, unidade, quantidade, valor unitário, valor total, marca, respectivamente. (consultar itens no PE nº 37/13, no site: www.tre-al.gov.br - Transparência - Licitações - Atas de Registro de Preços).
11-B) CASA DAS TINTAS LTDA, CNPJ nº 09.326.760/0001-68; Item 02, latão, 250, R\$ 56,75, R\$ 14.187,50, Miracor; Item 04, galão, 368, R\$ 33,35, 12.272,80, Universo; Item 06, latão, 360, R\$ 26,90, R\$ 9.684,00 e Item 09, unid., 276, R\$ 7,75, R\$ 2.139,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 62/08; Processo 6.064/08; Fund. Legal: Art. 62, §3º, inciso I, da Lei 8.666/93 e Cláusula Quinta, parágrafo primeiro, do Contrato Original; Partes: União, através do TRE/AL e Antônio Pereira de Araújo Filho, CPF nº 050.437544-00; Objeto: Prorrogação do Contrato nº 62/2008 pelo período de 60 meses. Valor total: R\$ 36.000,00. Assinatura: 29/11/13.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão eletrônico nº 40/2013. Assinatura: 25/11/2013. P.A. nº 125/2013. Protocolo: 9.088/2013. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação. Ata de Registro de Preços nº 63/2013

Fornecedor: WZ UNIÃO MONTAGEM E INSTALAÇÕES INDUSTRIAIS LTDA - EPP CNPJ: 08.772.301/0001-45	Quant.	R\$ unit.	Unid.
Disjuntor monofásico, 30 A, para fixação em trilho DIN. Marca JNG	60	5,04	Unid.

Tomada "padrão novo" 3P, 20 A, branca. Marca Perlex	30	4,97	Unid.
---	----	------	-------

Pregão eletrônico nº 40/2013. Assinatura: 25/11/2013. P.A. nº 125/2013. Protocolo: 9.088/2013. Vigência: 12 (doze) meses, a contar desta publicação. Ata de Registro de Preços nº 64/2013

Fornecedor: WM CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.064.362/0001-10	Quant.	R\$ unit.	Unid.
Bocal de louça E27. Marca Compolux	100	1,29	Unid.
Broca de encaixe de 8 mm p/ concreto. Marca IRWN	10	7,82	Unid.
Broca de encaixe de 10 mm p/ concreto. Marca IRWN	10	10,69	Unid.
Broca de encaixe de 6 mm p/ concreto. Marca IRWN	10	5,90	Unid.
Broca de encaixe para metal (ferro/aço) de 6 mm. Marca IRWN	10	5,69	Unid.
Broca de encaixe para metal (ferro/aço) de 8 mm. Marca IRWN	10	9,07	Unid.
Broca de encaixe para metal (ferro/aço) de 10 mm. Marca IRWN	10	9,21	Unid.
Disco corte, diamantado, segmentado, para Makita. Marca Kala	10	13,98	Unid.
Disjuntor monofásico, 30 A, nema, cor preta. Marca Soprano	60	7,10	Unid.
Luva rosçável de 1/4". Marca Amanco	40	4,99	Unid.
Relé fotoelétrico, 1000 W. Marca Margirius	50	17,18	Unid.
Tarraxa manual para tubo PVC, 1/2". Marca Meikon	5	9,09	Unid.
Tarraxa manual para tubo PVC, 3/4". Marca Meikon	5	9,70	Unid.
Tarraxa manual para tubo PVC, 1". Marca Meikon	5	16,65	Unid.
Tubo 20 mm x 6 m, soldável. Marca Amanco	10	11,05	Unid.

RETIFICAÇÕES

No extrato do Contrato nº 34/2013, publicado no D.O.U. nº 233, de 02/12/2013, Seção 3, página 215, ONDE SE LÊ "...Valor estimado do contrato: R\$ 48.504,00 (quarenta e oito mil e quinhentos e quatro reais)...", LEIA-SE "...Valor estimado do contrato: R\$ 52.880,25 (cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)."

No extrato do Termo de Inexigibilidade nº 46/2013, publicado no D.O.U. nº 234, de 03/12/2013, Seção 3, página 182, ONDE SE LÊ "...Valor: R\$ 48.504,00 (quarenta e oito mil e quinhentos e quatro reais)...", LEIA-SE "...Valor: R\$ 52.880,25 (cinquenta e dois mil e oitocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos)."

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2013 - UASG 070003

Nº Processo: 184/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de motocicletas com acessório tipo baú (bauleto) com capacidade para 24 (vinte e cinco) litros, de acordo com as condições, especificações e quantidades contidas no Anexo I do Termo de Referência n. 006/SESEG/COSEG/TRE-AM. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av Andre Araujo S/n - Aleixo Aleixo - MANAUS - AM. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/12/2013 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br.

IERMAK MENEZES NINA
Pregoeiro

(SIDEAC - 05/12/2013) 070003-00001-2013NE000131

EDITAL

Edital nº 1/2013

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS torna pública RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/2013 de Abertura de Inscrições para realização de Concurso Público, para o provimento de cargos, publicado no Diário Oficial da União do dia 04 de dezembro de 2013, conforme a seguir:

1. Referente ao Cargo ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA APOIO ESPECIALIZADO / ENGENHARIA

1.1. Quanto a nomenclatura do Cargo: Alterar a sua nomenclatura, em todos os itens onde é feita qualquer citação ou referência ao cargo em destaque, para: ANALISTA JUDICIÁRIO/ÁREA APOIO ESPECIALIZADO/ ENGENHARIA CIVIL.

1.2. Quanto aos Requisitos Mínimos Exigidos para o cargo:

Inserir no item 1.2.1, no Quadro de Vagas, no Nível de Escolaridade e Requisitos Mínimos Exigidos a Área específica de formação exigida para cargo "ENGENHARIA CIVIL", passando a constar: "Diploma de curso superior em ENGENHARIA CIVIL, devidamente reconhecido pelo Ministério da Educação, e registro no respectivo Conselho Regional da Categoria".

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de Abertura das Inscrições Nº 01/2013.

Des. FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
Presidente do Tribunal